
ZARZĄDZENIE Nr 3028/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.11.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działania 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 - 2018”. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działania na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015-2018”. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2015-2018” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U.  z 2015 r. poz. 1445), art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 

r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243, 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2010 r. Nr 226, poz.1475, 

Nr 217, poz.1427, z 2012 r. poz. 986, 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446, 1645, z 2014 r. poz. 598, .877, 

1198, 1457, 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na 

lata 2015-2018 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedstawiania Radzie Miasta 

Krakowa rocznych sprawozdań z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2015-2018. 
 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do określania, w drodze zarządzenia, 

corocznych harmonogramów realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu 

Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015-2018. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2015 r. 

  

 

 

 

 

 



                                                       UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym określiła zakres 

działania i zadania powiatu. Jednym z głównych działań powiatu jest wspieranie osób 

niepełnosprawnych. Powiat dysponuje instrumentami do realizacji tych działań w postaci 

edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, 

transportu, przeciwdziałania bezrobociu, współpracy z organizacjami pozarządowymi, kultury 

fizycznej i turystyki, nadzoru budowlanego i w zakresie tworzenia przyjaznego człowiekowi 

środowiska.  

Celem Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych jest 

podniesienie świadomości społecznej o problemach niepełnosprawnych mieszkańców 

Krakowa, a także zapewnienie im godnego i możliwie pełnego i równoprawnego 

uczestnictwa w życiu społecznym.  

Program jest dokumentem perspektywicznym, rysującym w sposób generalny kierunki 

prowadzonej działalności, stąd cele muszą odznaczać się stosunkowo dużym stopniem 

ogólności i dłuższą perspektywą czasową. Szczegółowe sposoby realizacji celów będą 

określane harmonogramem podejmowanych działań na każdy rok kalendarzowy .  

 

Powyższa regulacja: 

- nie ma wpływu na dochody Miasta, 

- nie ma wpływu na wydatki Miasta, 

- nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK, 

- nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej 

wprowadzeniem 

 

 

 


